
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 63  г. Михайловска 

(МКДОУ детский сад № 63) 

623080, Свердловская область,  Нижнесергинский район,  г. Михайловск,  

ул. Орджоникидзе, 182-а тел.(343-98) 2-71-63 эл.адрес:mbdou-ds63@mail.ru 

ПРИКАЗ 

12.01.2026            № 2/2-од 

г. Михайловск 

О создании бракеражной комиссии 

В целях осуществления контроля за организацией питания воспитанников, качества 

доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических 

нормативов на пищеблоках МКДОУ детский сад № 63 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

Корпус А 

Председатель комиссии:         Симонова Г.Б., заведующий 

Члены комиссии:  Ильхамова В.А., медицинская сестра 

 Киселева О.Н., член профсоюзного комитета 

 Соколкина Д.А., повар 

 Соколова Г.В., председатель профсоюзного комитета 

Корпус Б 

Председатель комиссии:         Симонова Г.Б., заведующий 

Члены комиссии:  Сыропятова Э.А., медицинская сестра 

 Гаврилова Л.В., член профсоюзного комитета 

 Мусина А.Ш., повар 

 Соколова Г.В., председатель профсоюзного комитета 

2. Разработать план работы комиссии на 2026 год. 

3. Членам комиссии ежедневно заносить результаты оценки приготовленной пищи в Журнал 

бракеража готовой кулинарной продукции. 

4. Ежеквартально представлять отчет заведующему о результатах проведенной работы. 

5. В своей работе руководствоваться Положением о бракеражной комиссии, утвержденным 

приказом заведующего от 11.01.2021 № 1/2. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий               Г.Б. Симонова 
 

http://e.mail.ru/cgi-bin/msglist

